MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 128-STT – SSMR/8 DE 11 DE ABRIL DE 2023.

FASE AVALIAÇÃO CURRICULAR – ETAPA III – STT
(Aviso de Convocação nº 007-STT - SSMR/8 de 28 de julho de 2022)

O Comandante da 8ª Região Militar no uso de suas atribuições legais e em conformidade

com o Aviso de Convocação n° 007-STT - SSMR/8 de 28 de julho de 2022 para Sargento Técnico
Temporário resolve:

PUBLICAR a relação dos voluntários ao cargo de Sargento Técnico Temporário, que serão
avaliados na fase não presencial, das áreas relacionadas a seguir:

Área: Técnico em Eletrotécnica

Ordem Pontuação Nome

1 24.2180 Tiago Bueno de Souza

2 21.1140 Rodrigo Costa Mesquita

3 14.5140 João Moraes Borges

4 12.9900 Márcio Roberto Nogueira dos Santos

5 12.4380 Patrick Oliveira Saturnino

6 12.3400 Rafael Lucas da Cunha Rong Alencar

7 11.7960 Georgeson Saraiva da Silva

8 11.6600 Mário Jorge Moraes Júnior

9 11.4600 Jailson Soares

10 11.3540 Charlles André Barbosa Silva

11 10.5240 Alanderson Antonio Rodrigues de Almeida

12 10.1880 Rogerio Reimão de Mendonça

13 10.0020 Dego de Sousa Barbosa

14 8.2080 Gleydson Andre Pereira Costa

15 7.7100 Heldo Tabosa da Silva

16 7.0240 Paulo Victor Alves Furtado

17 6.9960 Samuel Costa da Silva

18 6.8190 Webson Gomes Martins

19 5.4880 Wesley Lima da Silva

20 5.4780 Eden Costa da Costa

21 4.8180 Paulo Sérgio Lacerda de Oiveira

22 4.7160 Nilmar Pereira Lima Junior

23 4.4020 Mauricio Rodrigues da Conceicao Rosa

24 4.1820 Ingrid Helena Leal Aranha

25 3.3000 Francisco Gabriel Santana Silva

26 3.2850 Sidney Batista da Silva

27 3.1320 Francisco Eslley Costa da Rocha

(Continuação do Ato Decisório nº 128-STT - SSMR/8 de 11 de abril de 2023 .................... Página 2 de 2)

Área: Técnico em Eletrotécnica

Ordem Pontuação Nome

28 2.9760 Ozeas Araujo Ferreira

29 2.1960 Degilson Silva Bonfim

30 2.0000 Jheymy Dacio Malcher Lima

31 1.7000 Antônio Miguel Nascimeto da Costa

32 1.2480 Gabriel Joshua dos Santos Ribeiro

33 1.2320 Carlos Henrique de Almeida Pinheiro

34 1.1000 Janderson Viana da Silva

35 1.0000 Marcelo Arrais Pimo Souza

36 0.6060 Everaldo Santos da Silva Júnior

37 0.6000 Nilcivan Neres de Souza

38 0.5520 Uanderson de Souza Lima

39 0.5000 Johnn Kllismann Navegantes de Oliveira

40 0.1020 Allan Espirito Santo de Oliveira

41 0.0000 Rodrigo Silva da Paixão

42 0.0000 Geovane Mendes dos Santos

43 0.0000 Cesar Ferreira Duarte

44 0.0000 Luis Gustavo Melo Reis

45 0.0000 Eliani Farias de Moraes

46 0.0000 Enoque Aragao Monteiro

47 0.0000 Ronilson Abreu Pereira

48 0.0000 Robson Santos de Oliveira

- Considerações acerca da Avaliação Curricular:

a. A Avaliação Curricular consiste na convalidação, por parte da Comissão de Seleção
Especial, dos documentos inseridos no Sistema de inscrição CONVOCA, por upload, pelos voluntários,
com os respectivos cadastros do programa de inscrição, visando verificar a coerência e a
compatibilidade das informações inseridas.

b. Nesta fase, há a possibilidade de perda de pontuação e/ou eliminação, se, porventura, o
documento inserido não for compatível com o cadastro e/ou outras orientações previstas no Aviso de
Convocação.

c. O resultado da Avaliação Curricular, Etapa III, dos voluntários supracitados está previsto
para ser publicado no dia 12/04/2023.

d. Os voluntários, ou mesmo áreas, que não estão previstos para Avaliação Curricular,
permanecem no cadastro reserva, até a data limite do certame, para novas eventuais chamadas.

Belém-PA, 11 de abril de 2023.

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA
Comandante da 8ª Região Militar

  Por delegação:

   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel
 Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar